
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.228/2013-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO POLICIAL 
MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ) 

REMANEJAMENTO DE DIA E HORÁRIO PARA O EXAME DE 
CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI

FORMAÇÃO DA 1ª TURMA

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 9º do 
Edital n.º 1224/13-CRS, resolve:

Art. 1º Após  análise de  requerimento devidamente  fundamentado interposto, por motivo 
religioso,  fica  DEFERIDA a  alteração  do horário  para  a  realização  do  ECAFI para  os(as) 
candidatos(as) abaixo relacionados(as): 

Nome Inscrição Cargo Local
Horário 
Original

Novo 
Horário

Alysson Diego De Freitas 
Martinez

9870034967
Policial Militar – 2ª 

R.M.: Londrina e região
UEL - Universidade 

Estadual de Londrina
11/05/2013 

às 13h
12/05/2013 

às 15h

Ana Paula De Almeida 9910046591
Bombeiro Militar – 1ª 
R.M.: Curitiba, região 
Metropolitana e litoral

LOCAL “A”
Quartel do Comando 

Geral do Exército

11/05/2013 
às 7h

12/05/2013 
às 15h

Augusto Kaique Da Silva 
Gonçalves

9860127926
Policial Militar – 1ª 

R.M.: Curitiba, região 
metropolitana e litoral

LOCAL “B” 
20º BIB - Bacacheri

11/05/2013 
às 07h

12/05/2013 
às 15h

Bruna Cristina De Barros 
Fagundes

9900050491
Policial Militar – 5ª 
R.M.: Cascavel e 

região

FAG – Faculdade Assis 
Gurgacz 

11/05/2013 
às 07h

12/05/2013 
às 15h

Bryan Lee Tavares 9860004862
Policial Militar – 1ª 

R.M.: Curitiba, região 
metropolitana e litoral

LOCAL “B” 
20º BIB - Bacacheri

11/05/2013 
às 07h

12/05/2013 
às 15h

Caroline De Lima Barros 9880159139
Policial Militar – 3ª 

R.M.: Maringá e região
UEM - Universidade 
Estadual de Maringá 

11/05/2013 
às 07h

12/05/2013 
às 15h

Daniel Alexandre Hach 9870119283
Policial Militar – 2ª 

R.M.: Londrina e região
UEL - Universidade 

Estadual de Londrina
11/05/2013 

às 15h
12/05/2013 

às 15h

Daniel Augusto Delecrode 9870063847
Policial Militar – 2ª 

R.M.: Londrina e região
UEL - Universidade 

Estadual de Londrina
11/05/2013 

às 15h
12/05/2013 

às 15h

Danilo Gustavo Delecrode 9870063872
Policial Militar – 2ª 

R.M.: Londrina e região
UEL - Universidade 

Estadual de Londrina
11/05/2013 

às 15h
12/05/2013 

às 15h

Deborah Maria Delgado 9860120096
Policial Militar – 1ª 

R.M.: Curitiba, região 
metropolitana e litoral

LOCAL “A”
Quartel do Comando 

Geral do Exército

11/05/2013 
às 10h

12/05/2013 
às 15h

Deivison Santos De Souza 9880088580
Policial Militar – 3ª 

R.M.:Maringá e região
UEM - Universidade 
Estadual de Maringá 

11/05/2013 
às 15h

12/05/2013 
às 07h

Edilene Arlt Da Silva 9900135417
Policial Militar – 5ª 
R.M.: Cascavel e 

região

FAG – Faculdade Assis 
Gurgacz 

11/05/2013 
às 07h

12/05/2013 
às 15h

Gessica Daniel Ramalho 
Cardoso

9870018397
Policial Militar – 2ª 

R.M.: Londrina e região
UEL - Universidade 

Estadual de Londrina
11/05/2013 

às 07h
12/05/2013 

às 15h

Gustavo Bettiol Ferelli 9930000818
Bombeiro Militar – 3ª 

R.M.: Maringá e região
UEM - Universidade 
Estadual de Maringá

11/05/2013 
às 13h

12/05/2013 
às 15h



Hugo Juliano Parra Macedo 9860103658
Policial Militar – 1ª 

R.M.: Curitiba, região 
metropolitana e litoral

LOCAL “B” 
20º BIB - Bacacheri

11/05/2013 
às 15h

12/05/2013 
às 15h

João Backes Sobrinho Junior 9940114019
Bombeiro Militar – 4ª 
R.M.: Ponta Grossa e 

região

UEPG – Universidade 
Estadual de Ponta 

Grossa – Campos de 
Uvaranas

11/05/2013 
às 10h

12/05/2013 
às 10h

Larisa Chambely Balko 9900156645
Policial Militar – 5ª 
R.M.: Cascavel e 

região

FAG – Faculdade Assis 
Gurgacz 

11/05/2013 
às 10h

12/05/2013 
às 15h

Patrícia Furtuoso 9880086431
Policial Militar – 3ª 

R.M.: Maringá e região
UEM - Universidade 
Estadual de Maringá 

11/05/2013 
às 10h

12/05/2013 
às 15h

Ruriky Anderson Cipriano De 
Barros

9950068057
Policial Militar – 5ª 
R.M.: Cascavel e 

região

FAG – Faculdade Assis 
Gurgacz 

11/05/2013 
às 15h

12/05/2013 
às 15h

Saulo Brizola da Silva 9950013644
Bombeiro Militar – 5ª 

R.M.: Cascavel e 
região

FAG – Faculdade Assis 
Gurgacz 

11/05/2013 
às 15h

12/05/2013 
às 15h

Art. 2º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

Curitiba, PR, 10 de maio de 2013.

Ten.-Cel. QOPM Marcio Oscar Rocha,
Presidente do Concurso.


	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO


